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-WYNIKI  KONKURSÓW 
 

Dzień Kobiet w grupie 0a 
 

Z okazji Dnia Kobiet dziewczynki otrzymały kwiatki wraz z życzeniami od kolegów. 
 

   
 

   
Wszystkie dzieci przygotowały dla mam własnoręcznie wykonaną pamiątkową książeczkę 

związaną z zainteresowaniami dzieci. (Małgorzata Proskin) 



„SPOTKANIE Z MUZYK Ą”  
 

„Róg” 
Dnia 11.03.14r. dzieci z grup zerowych uczestniczyły w audycji muzycznej pt. „Róg”.  
Przedszkolaki dowiedziały się, iż róg, zwany także waltorni ą jest muzycznym instrumentem dętym 
blaszanym. Wśród instrumentów należących do tej samej rodziny znajdują się m.in. 
trąbka, puzon oraz tuba. Niektóre z tych instrumentów były prezentowane podczas poprzednich 
spotkań. Tym razem mogliśmy przyjrzeć się budowie i sposobowi gry na waltorni.  
 

         
 
Nasz gość p. Dobromir zaskoczył wszystkich sposobem gry poprzez wkładanie ręki 
lub tłumika do czaszy dźwiękowej. Dzięki temu z rogu wydobywany był wyższy dźwięk.  
Na instrumencie tym możliwe jest wygrywanie melodii w różny sposób. Dzieci rozpoznały melodię  
z „Reksia” wygrywaną staccato, „Sto lat” - legato, frullato, tryl, glissando, czy też  
z „Gwiezdnych wojen” - forte. Potrafiły zanucić kołysankę „Idzie niebo ciemną nocą”. Wysłuchały też 
pięknego wiersza o instrumentach dętych. Dowiedziały się, iż róg znajduje się w godle Poczty 
polskiej. 

 
 

  
  

Niegdyś, a nawet i dziś, na rogu 
myśliwi grają:  
-sygnał na zbiórkę,  
-apel na łowy,  
-hymn myśliwych.  
Natomiast dzieci wypatrują różnych 
zwierząt leśnych. 
 

Podczas „Marszu myśliwych” 
dzieci zademonstrowały 
swoje zdolności żołnierskie. 



 
 

 
 

Dziewczynki zaś wystrojone w wianki 
zatańczyły „Walca” znanego wszystkim z filmu „Noce i dnie”. 

 

 
 

Był też wesoły oberek do piosenki „Zakochała się Wiosna na wiosnę”. 
Spotkanie było bardzo bogate w piękne melodie, piosenki i tańce. 

Małgorzata Proskin     



Radio RAM dobrze ZNAM  
 

W dniu 17.03.2014r. grupy zerówkowe wybrały się na wycieczkę do Radia Ram  
oraz na Spektakl pt. „Król Maciuś I”. Do Radia Ram, które mieści się przy ulicy 
Karkonoskiej dojechaliśmy autokarem. Na początku zwiedziliśmy mini muzeum, w którym 
zobaczyliśmy stare modele radia, a także przedmioty z nimi związane. 

 

  
Następnie zobaczyliśmy, jak odbywają się nagrania na żywo w radiu.  

Dzięki uprzejmości Pani redaktor mogliśmy wejść na antenę i pozdrowić cały Wrocław. 
Po miłych wrażeniach przeszliśmy do sali mieszczącej się w kuluarach Radia 

i obejrzeliśmy spektakl pt. „Król Maciuś I”. Przedstawienie bardzo nam się podobało, było 
kilka mrożących krew w żyłach scen, ale także dużo śmiechu i zabawy z Maciusiem i jego 
kolegą Felkiem.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Na koniec dostaliśmy słodki poczęstunek od Radia Wrocław. 

Przygodę zakończyliśmy przejazdem autokarem do Naszej Szkoły. 
 

Justyna Buczkowska, Katarzyna Bąk 
 



Pierwszy Dzień Wiosny 
 

Tradycyjnie dn. 21 marca w naszej szkole obchodziliśmy Pierwszy Dzień Wiosny.  
W tym dniu spotkało nas wiele atrakcji. Mieliśmy okazję być gośćmi na przedstawieniu 
świetlicowego teatrzyku „Fantazja” pod tytułem „Idzie Wiosna”, autorstwa Pani Grażyny 
Młynarczyk.  
 

 
Nasi milusińscy wystąpili na scenie z piosenkami o wiośnie. 

 

 
 

Po części artystycznej grupy przedszkolne udały się na boisko szkolne, gdzie odbyły się 
zawody w przeciąganiu liny. Dzieci podzielone były na dwie grupy. Pierwszą z nich była 
ZIMA, drugą WIOSNA. Oczywiście, tak jak wskazywała na to piękna pogoda, wygrała 
WIOSNA.  

 

Niezwykłym prezentem dla Pani Wiosny był obraz  
namalowany przez dzieci, na betonie, kolorowymi kredami.  



Przedszkolaki poszukiwały również wiosny w przyrodzie. 
W tym celu udały się na spacer „Śladami Wiosny”. 

 

   
 

   
 

     
 

        
 

   
 



   
 

Dzieci z grupy 0a wykonywały zdjęcia, posługując się aparatem fotograficznym. 
 

   
 

Po powrocie do szkoły dzieci swoje pierwsze w tym roku doświadczenia wiosenne 
namalowały farbami na plakatach, które można było obejrzeć na wystawie w holu szkoły. 

Pierwszy Dzień Wiosny był dniem pełnym wrażeń.  
 

 
Mamy nadzieję, że Pani Wiosna będzie nas witała tak radośnie każdego roku. 

 
Karolina Ostromecka 

Fot. Dzieci z grupy 0a i p. M. Proskin 



 
 

Dzieci z klasy 0c pracowicie przygotowywały się do Świąt  Wielkanocnych. 
 

 
 

W szkole rozmawialiśmy  na temat zwyczajów i tradycji  świątecznych. Szczególną uwagę 
zwróciliśmy  na symbolikę jajka, oznaczającego Nowe Życie.  

 

  
 

Dzieci tradycyjnie już samodzielnie wysiewały owies - tym razem do ekologicznych doniczek 
uzyskanych z opakowań po napojach. W  stroiku z owsem umieściliśmy własnoręcznie 

wykonane  baranki - również z opakowań wtórnych i masy plastycznej.  



 
 

Dodatkowo dzieci składały papierowe koszyczki w kształcie zajączka, w którym 
umieściliśmy malowane i posypane kaszą manną pisanki. Dzieci były bardzo dumne 
z efektów własnej pracy, a rodzice z radością przyjęli nasze Wielkanocne życzenia. 

                                                                                                      Elżbieta Łodygowska 
 
                                                                          

„SPOTKANIE Z MUZYK Ą”  
 

„Koncert piosenek …”  
 

Dzień 7 kwietnia 2014r. przywitał nas cudownym  
„Koncertem piosenek o papieżu Janie Pawle II i o ojczyźnie”. 

 

 
 

Dzieci miały okazję utrwalić sobie wiersz Władysława Bełzy „Kto ty jesteś?”.  
 

Wzruszająca była piosenka „Jesteśmy Polakami”. Rozmowa o małej i wielkiej ojczyźnie uzmysłowiła 
wszystkim, że nasza ojczyzna jest tam, gdzie mieszkamy, bawimy się, uczymy, żyjemy. „Mała 
wrocławska ojczyzna” to piosenka opowiadająca m.in. Psim Polu, które zna każde dziecko. Natomiast 
piosenka „Jaś i Małgosia” opowiada nie tyle o dzieciach z bajki, co o znanych wrocławskich 
kamieniczkach, w których znajduje się siedziba Towarzystwa Miłośników Wrocławia. O tym, kim był 
Karol Wojtyła, wiedziały wszystkie dzieci. Co lubił robić, gdy był dzieckiem? – opowiedziała nam 
piosenka do słów i muzyki Urszuli Pakuły - „TO JEST RAP O NASZYM PAPIE ŻU”. 



 
 

To jest rap o naszym Papieżu 
On nam pokazał, że warto w coś wierzyć 

To jest rap o człowieku świętym 
Który przez Ojca był do nieba wzięty 

 
1. Karol Wojtyła , człowiek wspaniały 

Nieprzebrane tłumy na świecie go kochały 
Niech Jego światło nad nam dziś świeci 

O tym wam przypominamy my, polskie dzieci 
 

2. Chociaż Ojciec Święty nie był supermenem 
Wiosłował kajakiem, pływał też w basenie 
Jeździł na rowerze, wspinał się w górach 

Lecz nigdy nie chodził z głową w chmurach 
3. Jan Paweł II- uwielbiał podróże 

Statkiem, samochodem, samolotem – latał w górze 
Odwiedzał różne kraje, całował polską ziemię 

To polskie, to polskie go zrodziło plemię 
 

4. Karol Wojtyła był aktorem, był pisarzem 
Prawdopodobnie również świetnym był kucharzem 

Urodzony w Wadowicach, uwielbiał kremówki 
Chodził na Giewont i na Gubałówkę 

 

5. Karol Wojtyła , człowiek wspaniały 
Nieprzebrane tłumy na świecie go kochały 

Niech Jego światło nad nam dziś świeci 
O tym wam przypominamy my, polskie dzieci 

   Małgorzata Proskin 
 
 

„ Święto Trzeciego Maja” 
 

Z okazji rocznicy Trzeciego Maja grupy przedszkolne włączyły się w organizację szkolnej 
wystawy prac plastycznych. Dzieci wykonały prace grupowe, które zaprezentowane zostały 

na łączniku szkolnym, a my przedstawiamy je poniżej. 



   
 

   
 

   
 

Małgorzata Proskin 
 

 
„SKARBY WROCŁAWIA”  

 

Dnia 9 maja 2014 r. klasa 0d wybrała się na wycieczkę po wrocławskim Rynku na zajęcia 
zorganizowane pt. „Skarby Wrocławia”. Dzieci spacerowały wraz z przewodnikiem, szukając 
nietypowych budowli, które kryje w sobie Rynek. 
 



 
 
Nasza wycieczka rozpoczęła się od zwiedzania Ratusza, wrocławskiego późnogotyckiego 
budynku, jednego z najlepiej zachowanych ratuszy w całej Polsce. Poznaliśmy jego historię, 
wymienialiśmy jakie elementy odróżniają go od innych budynków. Następnie przewodnik 
opowiedział nam ciekawe legendy dotyczące Wrocławia. Potem zabrał nas na Plac Solny. 
Stamtąd powędrowaliśmy do Kościoła Garnizonowego, który zwiedziliśmy od wewnątrz.  
 

 
Następnie udaliśmy się na Jatki, gdzie przyglądaliśmy się uważnie pięknym rękodziełom. 

Każde dziecko otrzymało kolorowanki z najciekawszymi budowlami Wrocławia.  
Gdy zakończyliśmy zwiedzanie, udaliśmy się ponownie w gościnę do Pizzerii Dominium, 

gdzie mieliśmy okazję znów zjeść smaczną pizzę. 
 

Aleksandra Stodółka 



„Te co skaczą i fikaj ą”  
 

W dniu 12.05.2014r. grupa 0 „c” wraz z wychowawcą, panią Elżbietą Łodygowską               
oraz panią Kasią Bąk wybrały się do ZOO, by odbyć „Bliskie spotkania z małpami”. 
Pomimo niesprzyjających warunków pogodowych, które nie przestraszyły zdeterminowanych 
przedszkolaków, udaliśmy się w długą podróż autobusem, w którym wręcz zaklinaliśmy 
deszcz niczym prawdziwi Indianie! Po dotarciu  na miejsce nauczycielki zorganizowały 
zwiedzanie całego ZOO, co było świetną niespodzianką dla dzieci.   

Największą frajdę sprawiły nam bliskie spotkania z kozami w „Dziecińcu”, kucyki, 
które mogliśmy dotknąć, pogłaskać, ale także motyle, które latały nad naszymi głowami - 
piękne i kolorowe. 

 
 
Przestraszyliśmy się nieco krokodyli, ale one przecież są zamknięte za szybą, a my 

tylko chcieliśmy troszkę postraszyć nasze Panie, które nie lubią takich zwierząt!  
Po wszystkich przyjemnościach udaliśmy się na spotkanie z małpami. Był to spacer po ZOO 
tropem różnorodnych gatunków małp (m.in. pawianów, koczkodanów, makaków, wyjców, 
szympansów). Zajęcia odbyły się w budynku Małpiarni, w Pawilonie Małp Człekokształtnych                  
oraz przy wybiegach zewnętrznych i pagodzie dla gibbonów.  

 

 
 



 
Nasz przewodnik - pan Paweł - przybliżył nam zagadnienia dot. budowy i zachowań małp                        
z uwzględnieniem charakterystycznych cech poszczególnych gatunków. Pokazał nam również  
różnice i podobieństwa pomiędzy ludźmi a szympansami.  
 

 
Mogliśmy też zobaczyć leniwca, który akurat się obudził i chodził nad naszymi głowami. 

Nasze Indiańskie zaklęcia podziałały - deszcz zaczął padać dopiero, 
 kiedy opuszczaliśmy ZOO. BYŁO SUPER! :) 

 

   
 

Katarzyna Bąk 



Na wrocławskim Rynku   
 

Dnia 14 maja br. grupa 0a zamieniła się w turystów zwiedzających centrum Wrocławia.  
Na fotkach możliwe do rozpoznania miejsca. Kto zgadnie, gdzie byliśmy? 
 

 
Przed Pizzerią Dominium 

 

  Przy Krasnalach - Strażakach 
 

  
W Kościele Garnizonowym 

    



Na wrocławskim Rynku      Małgorzata Proskin 

 
 
 

WYNIKI  KONKURSÓW 
 

IV Mi ędzyszkolny Plastyczny Konkurs Wielkanocny 

pt. „Cudze chwalicie, swego nie znacie …” 
na projekt pi ęknie ozdobionego ciasta wielkanocnego  

np. mazurka, babki, wieńca, kołacza 
Kategoria - zerówki 

  

  1 miejsce – Maria Oskroba – gr. 0c 
 



2 miejsce – Barbara Jóźwiak – gr. 0a   
 

 3 miejsce – Natalia Matysek – gr. 0d 
 

 

 

 
Konkurs piosenki pt. „Akademia Pana Kleksa” 

 

Dnia 22.05.2014r. w grupach zerowych odbył się Konkurs pt. „Akademia Pana Kleksa”.  
Oto lista laureatów: 
1 miejsce - Malwina Weistand - 0b 
2 miejsce - Natalia Kalicińska - 0a 
3 miejsce – Julia Sawala – 0c  
 
 

Gratulujemy!!! 
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